
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  529 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTERVENTO PER L'INSTALLAZIONE DI UNA CALDAIA PER 
PRODUZIONE ACS PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
CELLINI E DI UNA POMPA DI CALORE PRESSO LA 
PISCINETTA C/O SCUOLA CACCIA, BUSTO GAROLFO ALLA 
DITTA GAIO ANGELO & C - CIG: B6B33D7129 - 
APPROVAZIONE CRE E LIQUIDAZIONE FATTURA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/07/2025

 543

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO30/07/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 30/07/2025 

 

 

OGGETTO: 
INTERVENTO PER L'INSTALLAZIONE DI UNA CALDAIA PER PRODUZIONE ACS PRESSO IL CENTRO 

SPORTIVO DI VIA CELLINI E DI UNA POMPA DI CALORE PRESSO LA PISCINETTA C/O SCUOLA 
CACCIA, BUSTO GAROLFO ALLA DITTA GAIO ANGELO & C - CIG: B6B33D7129 - APPROVAZIONE CRE 

E LIQUIDAZIONE FATTURA 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: B6B33D7129 
 
Rilevata la necessità di effettuare interventi finalizzati a rendere autonomi gli stabili Comunali del 

campo sportivo e piscinetta di via Correggio dal teleriscaldamento nel periodo estivo al fine di conseguire un 
importante risparmio energetico; 

 
Dato atto che gli interventi individuati consistono nell’esecuzione di un impianto a pompa di calore 

presso la piscinetta di via Correggio  e l’installazione di una caldaia a condensazione per la produzione di 
acqua calda sanitaria presso il centro sportivo comunale di via Cellini; 

 
Considerato che per tali opere si è proceduto ad espletare una indagine di mercato volta ad acquisire 

la miglior offerta sia in termini economici che di tempi di esecuzione; 
 
Considerato che mediante procedura Sintel ID: 200720111 è pervenuta l’offerta dall’Impresa Gaio 

Angelo e C. snc con sede in Via Santa Rita 9 - 20020 Busto Garolfo (MI) – C.F. e P.IVA 06324790150, che 
ha offerto un ribasso del 10 % sull’importo posto a base di gara, per € 43.205,09  oltre IVA 10% per 
complessivi € 47.525,60; 

 
Vista la determina n. 329 del 13.05.2025 di affidamento degli interventi succitati all’Impresa Gaio 

Angelo e C. snc con sede in Via Santa Rita 9 - 20020 Busto Garolfo (MI) – C.F. e P.IVA 06324790150 per 
un importo di € 43.205,09  oltre IVA 10% per complessivi € 47.525,60 e relativo impegno di spesa; 

 
Visto il verbale di sopralluogo datato 10.07.2025 prot. n. 0016651 ed il Certificato di regolare 

Esecuzione del 30.07.2025 prot. 0016652 dai quali si evince che i lavori di installazione di una caldaia per 
produzione ACS presso il Centro Sportivo di Via Cellini e di una pompa di calore presso la piscinetta c/o la 
Scuola Caccia sono stati regolarmente eseguiti dall’Impresa Gaio Angelo e C. snc con sede in Via Santa 
Rita 9 - 20020 Busto Garolfo (MI) – C.F. e P.IVA 06324790150; 

 
Vista la fattura n. 87/001 del 25.06.2025 pervenuta in data 01.07.2025 prot. 0014294 relativa ai lavori 

di cui sopra, dell’importo di € 43.205,09 + IVA 10% per un totale di € 47.525,60; 
 
Visto il Certificato di Regolarità contributiva prot. INAIL_49556781 del 17.06.2025 scad. 15.10.2025; 
 
Considerato che la spesa complessiva pari ad euro 47.525,60 trova copertura finanziaria al capitolo 

21605 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 Tit. 2, Miss.6, Progr.1, del Bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso; 
 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare l’art. 192; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 

6 e 7 DPR 62/2013; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 21 del 
22.12.2023; 



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 30/07/2025 

 

 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione 
aggiornamento del DUP 2025/2027; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 

2025; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, il Certificato di Regolare 

Esecuzione per l’intervento per l’installazione di una caldaia per produzione ACS presso il campo 
sportivo e l’installazione di una pompa di calore presso la piscinetta all’interno dell’edificio scuola 
Caccia in Busto Garolfo, da parte dell’Impresa Gaio Angelo e C. snc con sede in Via Santa Rita 9 - 
20020 Busto Garolfo (MI) – C.F. e P.IVA 06324790150; 
 

2. di liquidare la fattura n. 87/001 del 25.06.2025 pervenuta in data 01.07.2025 prot. 0014294 relativa ai 
lavori di cui sopra, dell’importo di € 43.205,09 + IVA 10% per un totale di € 47.525,60; 
 

3. di imputare  la somma complessiva di € 47.525,60  al 21605 - Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 
Tit. 2, Miss.6, Progr.1, del Bilancio 2025; 
 

4. di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi dell’art. 6-
bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto 
beneficiario del presente provvedimento; 
 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
Allegati: fattura 

Verbale del 10.07.2025 

CRE del 30.07.2025 

DURC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 529 DEL 30/07/2025 

 

 

 

 

 

 
 

 



���������	��
���
��

��������������������� �!"�
#$%�&'�(�)&�*'�������� �!"�
+',�-'�(�)&�*'��.�%�/���$
0�1�2�33�4�����5�/���+����%��#�)&��� �6�������6�78)�$�9��$*($�:;�<���
0
�2�3�������	�2���
=2��1�		���>?2�
�
��$@�/&���A((�&�$�+',�)��$��-B�')'��;�
C8-'�$�%���)&��D�$/'��!�EE��!
5���$�%��*�F8�%�D�$/'��/$/��/�*�F8�%�D�$/'
G���?�=�4
H6-��*���/,'*$I,��$J,��$�%�$�'�-$I��

K�==L2��M	�==2������N�OP0
��$,�'))�@$�%���/@�$��QQQQRST
�U����)-���'/�'�0VQWRTXYYQQZ[

#$%�A((�OROZ[G
\$�-��$��K]�ZR

��>L���1��̂L
=����2�	_�
01��_�
��	��0̀�4�����E��!��!"�

��1��K�
4���E��!��!"�
���DD��U��D��

������6�7A5�.�9�+.a\.�:;�<���

bcdedfdgghehifdjikgijlimnopnikjiqhehirmsrtsorou
vwxwvyimurmtzznnm{

��B$�%$&8-'/�$��K�==L2�
C8-'�$��W[|QQZ
U�����RX|QY|RQRX
�-B$��$��$��*'�%$&8-'/�$��T[�XRX}YQ�~M�G�
#�8)�*'���==��1��1�=�2>���3�����1�	�G�
?��
���	��1�		��2���P�>�������]�=2�>�����0>>���	��2������RS�1�	
Z��QX�RQRX}

�����������������������

���=2�==�|������3����|�21���

��������� ������  ��������¡� ¢�¡£¤�¥ � ¢� � ¦§̈

�21����1©��ªL�
=� ! �� !�«�"«���" 7�7��U�!� 

�����¬������­��®�̄�

P�==��	���	����

¥� ¢�°¡��±��¥� ²�
³¥� ́
¤�°£��

µ��±±�
£¥� ����
¶·³̧ ¹

µ��±±�
 � ����¶·³̧ ¹

º��
§»º

!

�C�H+�HC�.��H+�a��C5��aa�¼�.CH�U��AC��#�aU�����H+
�+.UA¼�.CH��#5��+H55.��a�#HC�+.�5�.+���.�U������#Haa�C��H�U�
AC���.;���U��#�a.+H��+H55.�a����5#�CH����#«.�5#A.a��#�##��½
7A5�.�9�+.a\.�#�9��7�7��U�!� 

�½����� �½�����!�½��¾

��-B$��$ !I�������� / ��I��"½� ��� ��I��"½� ���!�½��¾

P�=��2��?�	����0̀�

º���§»º §¤��¥�¿����¶·³̧ ¹ §¤��° ��¶·³̧ ¹ ·°���¿��� ́ �̧À��¥��¤� �Á�

!�I��¾ ��I��"½� �I���½"!O��

�����1���?���>��=� !��6�!�¾�6�9HCH+�#.

�����Â�Ã������
]���>��=����>?	�=�

Ä����� ́ §¤��� ��¶·³̧ ¹ �¥ ����� §Åº�

7$/�(�&$�:;��"< T��RQX}QS�!«��«���" ��"E\�E������ �����������"�

\$�-�����$�&$/�($,*�$�%��)��*'�ÆÇÈÇÉÊÇËÌÍÎÏÊÏÐÏ���!"








		2025-07-31T14:22:58+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




